
oebb.at | ÖBB-Kundenservice 05-1717 | www.vierschanzentournee.com

VIERSCHANZENTOURNEE

INNSBRUCK BERGISEL
Ú Fahrplan zur Anreise, Samstag, 4. Jänner 2020

von Wörgl Ã

5212
S2

5152
S1

5112
S2

5154
S1

5114
Ã

5216
S2

5156

von Kufstein Kufstein Kufstein Kufstein

Wörgl Hbf 9.54 10.29 11.29 11.54
Kundl 10.00 10.34 11.34 12.00
Rattenberg-Kramsach | 10.39 11.39 |
Brixlegg 10.06 10.42 11.42 12.06
Münster-Wiesing | 10.47 11.47 |
Jenbach an 10.13 10.50 11.50 12.13
Jenbach 10.14 10.21 10.51 11.21 11.51 12.14 12.21
Stans | 10.25 10.55 11.25 11.55 | 12.25
Schwaz 10.20 10.28 10.58 11.28 11.58 12.20 12.28
Pill-Vomperbach | 10.31 11.01 11.31 12.01 | 12.31
Terfens-Weer | 10.34 11.04 11.34 12.04 | 12.34
Fritzens-Wattens an | 10.38 11.08 11.38 12.08 | 12.38
Fritzens-Wattens | 10.38 11.08 11.38 12.08 | 12.38
Volders-Baumkirchen | 10.41 11.11 11.41 12.11 | 12.41
Hall in Tirol an 10.30 10.45 11.15 11.45 12.15 12.30 12.45
Hall in Tirol 10.31 10.45 11.15 11.45 12.15 12.31 12.45
Hall-Thaur | 10.48 11.18 11.48 12.18 | 12.48
Rum 10.35 10.50 11.20 11.50 12.20 12.35 12.50
Innsbruck Hbf an 10.40 10.55 11.25 11.55 12.25 12.40 12.55
Innsbruck Hbf 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59
Innsbruck Westbf an 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02

von Landeck Ã

5381
S1

5111
S2

5153
S1

5113

Sonder-
zug

14125

S2
5155

Ã

5385
S1

5115
S2

5157

von Dornbirn

Landeck-Zams 9.01 10.48 11.01
Schönwies 9.08 | 11.08
Imsterberg 9.12 | 11.12
Imst-Pitztal an 9.16 11.00 11.16
Imst-Pitztal 9.17 11.01 11.18
Roppen 9.22 | 11.23
Ötztal an 9.27 11.09 11.27
Ötztal 9.31 10.14 11.11 11.14 11.31 12.14
Haiming | 10.17 | 11.17 | 12.17
Silz 9.36 10.20 | 11.20 11.36 12.20
Mötz | 10.23 | 11.23 | 12.23
Stams 9.39 10.25 | 11.25 11.39 12.25
Rietz | 10.28 | 11.28 | 12.28
Telfs-Pfaffenhofen an 9.45 10.32 | 11.32 11.45 12.32
Telfs-Pfaffenhofen 9.46 10.03 10.33 11.03 | 11.33 11.46 12.03 12.33
Oberhofen im Inntal | 10.05 10.35 11.05 | 11.35 | 12.05 12.35
Flaurling | 10.08 10.38 11.08 | 11.38 | 12.08 12.38
Hatting | 10.11 10.41 11.11 | 11.41 | 12.11 12.41
Inzing | 10.14 10.44 11.14 | 11.44 | 12.14 12.44
Zirl | 10.16 10.46 11.16 | 11.46 | 12.16 12.46
Kematen in Tirol | 10.20 10.50 11.20 | 11.50 | 12.20 12.50
Völs 9.57 10.23 10.53 11.23 | 11.53 11.57 12.23 12.53
Innsbruck Westbf an 10.01 10.27 10.57 11.27 11.36 11.57 12.01 12.27 12.57
Innsbruck Hbf an 10.06 10.31 11.01 11.31 11.41 12.01 12.06 12.31 13.01

Fahrplanauszug, Darstellung 

ausgewählter Verbindungen.

Am Samstag, 4.Jän. 2020 gilt 

Eintrittskarte = Fahrkarte in den 

Zügen des Nahverkehrs (REX, R, 

S-Bahn) sowie im dargestellen 

Sonderzug innerhalb Tirols.

Bitte beachten Sie dass die Züge 

des Fernverkehrs erfahrungsgemäß 

an diesem Wochenende stark 

belegt sind und nutzen Sie 

vorrangig den Nahverkehr zur 

Anreise zum Bergiselspringen.

Tipp: Vom Innsbrucker 

Westbahnhof haben Sie 

den kürzeren Fußweg ins 

Bergiselstadion.

O
F
FI

ZI
EL
LE
MOBILITÄTSPARTN

E
R



oebb.at | ÖBB-Kundenservice 05-1717 | www.vierschanzentournee.com

VIERSCHANZENTOURNEE

INNSBRUCK BERGISEL
Û Fahrplan zur Heimreise, Samstag, 4. Jänner 2020

Richtung Wörgl S2
5163

Ã

5315
S2

5123
S2

5165
Ã

5353
S2

5125
S2

5167

Innsbruck Westbf 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57
Innsbruck Hbf an 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01
Innsbruck Hbf 16.05 16.21 16.35 17.05 17.20 17.35 18.05
Rum 16.10 16.26 16.40 17.10 17.25 17.40 18.10
Hall-Thaur 16.12 | 16.42 17.12 | 17.42 18.12
Hall in Tirol an 16.14 16.29 16.44 17.14 17.28 17.44 18.14
Hall in Tirol 16.15 16.30 16.45 17.15 17.29 17.45 18.15
Volders-Baumkirchen 16.19 | 16.49 17.19 | 17.49 18.19
Fritzens-Wattens an 16.21 16.35 16.51 17.21 17.34 17.51 18.21
Fritzens-Wattens 16.22 16.36 16.52 17.22 17.35 17.52 18.22
Terfens-Weer 16.25 | 16.55 17.25 | 17.55 18.25
Pill-Vomperbach 16.28 | 16.58 17.28 | 17.58 18.28
Schwaz 16.32 16.44 17.02 17.32 17.43 18.02 18.32
Stans 16.34 | 17.04 17.34 | 18.04 18.34
Jenbach an 16.38 16.49 17.08 17.38 17.48 18.08 18.38
Jenbach 16.50 17.09 17.49 18.09
Münster-Wiesing | 17.12 | 18.12
Brixlegg 16.57 17.18 17.56 18.18
Rattenberg-Kramsach | 17.20 | 18.20
Kundl 17.03 17.26 18.02 18.26
Wörgl Hbf an 17.09 17.31 18.08 18.31

nach Kufstein Kufstein Kufstein

Richtung Landeck S2
5162

S1
5122

Sonder-
zug

14126

S2
5164

Ã

5362
S1

5124
Ã

5396

Innsbruck Hbf 15.59 16.29 16.52 16.59 17.12 17.29 17.52
Innsbruck Westbf 16.02 16.32 16.57 17.02 17.16 17.32 17.56
Völs 16.06 16.36 | 17.06 17.20 17.36 18.01
Kematen in Tirol 16.10 16.40 | 17.10 | 17.40 |
Zirl 16.13 16.43 | 17.13 | 17.43 |
Inzing 16.16 16.46 | 17.16 | 17.46 |
Hatting 16.18 16.48 | 17.18 | 17.48 |
Flaurling 16.21 16.51 | 17.21 | 17.51 |
Oberhofen im Inntal 16.24 16.54 | 17.24 | 17.54 |
Telfs-Pfaffenhofen an 16.27 16.57 | 17.27 17.30 17.57 18.11
Telfs-Pfaffenhofen 16.27 | 17.27 17.32 18.12
Rietz 16.31 | 17.31 17.36 |
Stams 16.34 | 17.34 17.39 18.18
Mötz 16.36 | 17.36 17.42 |
Silz 16.39 | 17.39 17.44 18.21
Haiming 16.42 | 17.42 17.48 |
Ötztal an 16.46 x 17.19 17.46 17.50 18.26
Ötztal | 17.51 18.30
Roppen | 17.56 18.35
Imst-Pitztal an x 17.36 18.00 18.40
Imst-Pitztal | 18.01 18.41
Imsterberg | 18.05 18.45
Schönwies | 18.12 18.49
Landeck-Zams an x 17.52 18.19 18.56

nach Dornbirn

Sonderzug 14126 hält von Ötztal 
bis Dornbirn nur zum Aussteigen

Fahrplanauszug, Darstellung 

ausgewählter Verbindungen.

Am Samstag, 4.Jän. 2020 gilt 

Eintrittskarte = Fahrkarte in den 

Zügen des Nahverkehrs (REX, R, 

S-Bahn) sowie im dargestellen 

Sonderzug innerhalb Tirols.

O
F
FI

ZI
EL
LE
MOBILITÄTSPARTN

E
R


